
INSTITUTO DE ALIMENTAÇÃO E MERCADOS AGRÍCOLAS

Despacho n.º 645/2005 de 31 de Maio de 2005

Considerando que a funcionária Paula Cristina Henriques da Silva Barros, técnica superior principal do

quadro de pessoal do Instituto de Alimentação e Mercados Agrícolas, está nomeada em comissão de

serviço como Chefe de Divisão do Serviço de Classificação de Leite de São Miguel desde 9 de Abril de

2002.

Considerando que a funcionária é detentora da categoria de técnica superior principal com efeitos a 28

de Setembro de 1999.

Considerando que aquela funcionária possui o tempo de serviço necessário ao provimento na

categoria de técnica superior assessor desde 28 de Setembro de 2002.

Assim, ao abrigo do disposto nos n.ºs 1 e 2 do artigo 29.º a Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,

determino:

1. O provimento da funcionária Paula Cristina Henriques da Silva Barros na categoria de técnica

superior assessor.

2. O presente despacho produz efeitos à data de 28 de Setembro de 2002.

24 de Fevereiro de 2005. - O Presidente da Direcção, Manuel João Teixeira Neves Beato.


